

W niedzielę 18 maja b.r. gościliśmy w naszej parafii przedstawicieli Wyższego Seminarium Duchownego w Siedlcach. Przybyli do nas by dzielić się z nami świadectwem powołania, by modlić się za dobrodziejów uczelni oraz poprosić i podziękować za wsparcie duchowe i materialne. Kaznodzieja w głoszonym słowie mówił o kryzysie powołań. I rzeczywiście.

Z analiz statystyk wynika, że spadek powołań w 2013 r. w stosunku do 2012 wyniósł ok. 10 proc. Jednak w dłuższej perspektywie spadki są już ogromne.

Jak wylicza jedna z Polskich gazet, w 2005 roku, w którym zmarł Jan Paweł II, do seminariów diecezjalnych zgłosiła się rekordowa liczba kandydatów - 1145. Ale już w 2006 r. - 1029, a rok później tylko 786.

W roku 2013 przyjęto zaś 589 kandydatów, co oznacza spadek o 48 proc. w porównaniu z 2005 r. Jeszcze gorzej jest w seminariach zakonnych, gdzie pojawiło się 169 kleryków, czyli o 51 proc. mniej niż 8 lat wcześniej.

Ks. Marek Dziewiecki, krajowy duszpasterz powołań, przyczyn spadków dopatruje się w kryzysie demograficznym i wielkiej fali emigracji z Polski.

"I wreszcie po trzecie: mamy w Polsce widoczny kryzys wiary" - wskazuje wykładowca seminarium w Radomiu, dodając, że widać go nie tylko w odniesieniu do powołań, ale też do małżeństw - młodzi później dojrzewają, co przekłada się na odwlekanie decyzji o założeniu rodziny czy wstąpieniu do seminarium.

Nasz kaznodzieja z niepokojem mówił o problemie i prosił o modlitwę w intencji powołań, by nie zabrakło tych, którzy będą udzielać nam sakramentów.

Czy wiesz, czego chce od Ciebie Bóg?

Jeśli chcesz się dowiedzieć?

Przyjdź i zapytaj!!!

Wspólnota Wyższego Seminarium Duchownego Diecezji Siedleckiej zaprasza!

*Pan kiedyś stanął nad brzegiem,
Szukał ludzi gotowych pójść za Nim;
By łowić serca
Słów Bożych prawdą....*

Słowa tej pięknej piosenki oazowej, którą tak ukochał nasz wielki rodak Święty Papież Jan Paweł II, w roku Jego

kanonizacji, Wspólnota Wyższego Seminarium Duchownego Diecezji Siedleckiej, **zaprasza chętnych mężczyzn**, gotowych „pójść za Nim” przez posługę w Chrystusowym kapłaństwie

O Panie, to Ty na mnie spojrzales,

Twoje usta dziś wyrzekły me imię.

Swoją barkę pozostawiam na brzegu,

Razem z Tobą nowy zacznę dziś łów....

Realizację tych słów, zacznijmy od **wspólnych rekolekcji**, dla tych którzy usłyszawszy już pewne wołanie w swoim sercu i pragną jeszcze bardziej rozpoznać co to jest za wezwanie. Rekolekcję odbędą się **w dniach 27-29 czerwca 2014**

Rekrutacja 5 lipca 2014 roku

Rekolekcje dla uczniów

Adresowane do uczniów, ze szkół ponadgimnazjalnych **zwłaszcza tegorocznych maturzystów i absolwentów a także studentów**, którzy pragną odkrywać i wzmacniać swoją relację z Chrystusem, rozeznając przy tym swoje życiowe powołanie.

Termin rekolekcji: 20 – 22.06. 2014 r. Zjazd w **piątek** do godz 17.00, wyjazd w **niedzielę** około godziny 14.00

Miejscem, w którym odbędą się rekolekcje to dom formacyjny Wyższego Seminarium Duchownego diecezji Siedleckiej w Nowym Opolu koło Siedlec, ul. Seminaryjna 26.

Powołania z naszej parafii

Nasza parafia może poszczycić się wieloma kapłanami, którzy stąd pochodzą.

Niemniej jednak naszą wspólną troską powinna być modlitwa o nowe, liczne i święte powołania kapłańskie i zakonne. Na dzień dzisiejszy mamy jednego nowicjusza, który formuje swoje powołanie w zgromadzeniu braci Mniejszych Konwentualnych czyli franciszkanów.

Po skończeniu klasy maturalnej Łukasz złożył dokumenty do Zakonu i wstąpił na postulat. Po rocznym Postulacie został przyjęty do Nowicjatu. I dalej pogłębia i rozwija swoje powołanie w duchu świętego Ojca Franciszka, aby zachowywać świętą Ewangelię Pana Naszego Jezusa Chrystusa żyjąc w posłuszeństwie bez własności i czystości. Otoczmy go naszą modlitwą, by wytrwał w powołaniu i z radością podjął posługę dla Ludu Bożego.

